
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA O DODÁVKÁCH 
VÁPENNÉHO HYDRÁTU

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Kupující:

IČO:
DIČ:
se sídlem: 
zastoupený:

VODÁRNA PLZEŇ a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni,
v oddílu B, vložka 574
25205625
CZ25205625
Malostranská 143/2, Doudlevce, 326 00 Plzeň 
..........................................., generálním ředitelem

zástupce pověřený jednáním ve věcech 
smluvních: .................................
technických: .............................tel.: .............................. e-mail:......................................... 

......................... tel.: .............................. e-mail: .............................................

2. Prodávající:

se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zastoupen:

Vápenka Čertovy schody a.s,
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, v oddílu B, vložka 11411
č.p. 200, 267 21 Tmaň
45348626
CZ 45348626
................................., místopředsedou představenstva 
. ......................................., členem představenstva

Zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních: ....... .......... ............., tel.:

...........................................
.... ................................................................ . ...........................

......................................

......... ...... .............. 

.............................,

e-mail:

e-mail:

(společně dále také jako „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“), čímž se prodávající zavazuje, 
že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem koupě, a převede na něj vlastnické právo k ní a kupující 
se zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.



Článek II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem plnění této smlouvy je veřejná zakázka „Dodávky vápenného hydrátu“, tj. koupě 
dodávek vápenného hydrátu pro Úpravnu pitné vody VODÁRNA PLZEŇ a.s. (dále jako ,,předmět 
plnění“ nebo „dodávky“ nebo „zboží") v objemu cca 650 tun (slovy: šest set padesát tun) vápenného 
hydrátu na základě objednávek kupujícího.

2. Dodávky budou realizovány:

a. dle podrobných požadavků a podmínek kupujícího této smlouvy ajejí přílohy č. 1 —Požadavek 
na jakost produktu, která je nedílnou součástí této smlouvy,

b. dle nabídky prodávajícího podané na VODÁRNU PLZEŇ a.s. dne: 26. 11. 2019,

c. dle podrobných požadavků a podmínek kupujícího v průběhu plnění zakázky.

3. Plnění předmětu veřejné zakázky zahrnuje zajištění přepravy dodávky do místa plnění a překládky 
dodávky v místě plnění -  konsignačním skladu v areálu Úpravny vody VODÁRNA PLZEŇ a.s., na 
adrese Malostranská 143/2, 326 00 Plzeň.

4. Veškeré činnosti ve vztahu k dodávkám musí být prováděny v souladu s platnými právními předpisy 
České republiky a technickými a jinými normami, vztahujícími se na předmět veřejné zakázky z 
hlediska jeho charakteru a způsobu užití.

5. Prodávající prohlašuje, že:
a) se v plném rozsahu se seznámil s rozsahem a povahou dodávek a dalších plnění, které bude 

poskytovat na základě této smlouvy;
b) jsou mu známy jejich veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky;
c) disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné;
d) výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady kupujícího, zejména pak přílohu č. 1 této 

smlouvy -  Požadavek na jakost produktu, a že je shledal vhodnými;
e) sjednaná cena a způsob plnění smlouvy obsahuje a zohledňuje všechny ve smlouvě uvedené 

podmínky a okolnosti;
f) splňuje požadavky stanovené normou ČSN EN 12 518 (755850) -  Chemické výrobky 

používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -  Vápno a že je bude splňovat i průběhu 
trvání této smlouvy.

6. Prodávající dále prohlašuje, že předmět plnění nemá žádné vady, které by bránily jeho použití ke 
sjednaným či obvyklým účelům.

7. Kupující se zavazuje předmět plnění řádně a včas dodané prodávajícím převzít a zaplatit za něj 
sjednanou kupní cenu způsobem a v termínech sjednaných touto smlouvou.



Článek III.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020.

2. Místem plnění veřejné zakázky je Úpravna pitné vody VODÁRNA PLZEŇ a.s., na adrese 
Malostranská 143/2, 326 00 Plzeň.

Článek IV.
ZŘÍZENÍ A PROVOZOVÁNÍ KONSIGNAČNÍHO SKLADU

1. Za účelem plynulého poskytování dodávek ze strany prodávajícího se smluvní strany dohodly, že 
prodávající bude provozovat v místě plnění konsignační sklad zboží. Předmětem této smlouvy je 
proto také zřízení a provozování konsígnačního skladu prodávajícího pro dodávky vápenného 
hydrátu v místě plnění (dále také „sklad“), ze kterého je kupující oprávněn odebírat zboží dle aktuální 
potřeby.

2. Předmětem zřízení a provozování konsígnačního skladu je zajištění okamžité dostupnosti zboží 
pro kupujícího pro případ, že nastane potřeba jeho odběru.

3. Práva a povinnosti smluvních stran při zřízení a provozování konsígnačního skladu:

a. prodávající se touto smlouvou zavazuje zejména:
i. zajistit nezbytný objem zboží ve skladu, a to v rozsahu dle jednotlivých objednávek 

kupujícího dle čl. VI. této smlouvy;
ii. zajistit, aby zboží doplňované do skladu splňovalo podmínky příslušných ČSN a norem 

EU a rovněž obecně závazných právních předpisů, které se na předmět plnění vztahují;

iii. zajistit, aby zboží doplňované do skladu bylo vybaveno veškerými předepsanými 
certifikáty požadovanými příslušnými právními předpisy;

iv. doplnění sortimentu konsígnačního skladu dle dílčích požadavků ve sjednané lhůtě;
v. poskytovat kupujícímu informace o podmínkách potřebných k uchování zboží ve skladu, 

které jsou doporučené výrobcem.

b. kupující se se touto smlouvou zavazuje zejména:
vi. zajistit, že sklad bude zaručovat řádné podmínky pro uchování zboží, které jsou 

požadovány výrobcem, aby mohlo být v nezměněném stavu odebíráno k jeho použití;

vii. zajistit skladování zboží odděleně;
viii. zboží, které bylo vyřazeno z použití, uložit odděleně od zboží, které lze použít;

ix. při zjištění jakýchkoliv vad zboží, které znemožňují řádné použití zboží pro sjednaný 
účel, oznámit tuto skutečnost bez zbytečného odkladu prodávajícímu;

x. při odebírání zboží ze skladu přednostně odebírat zboží s nejkratší expirační dobou v den 
odebrání;

xi. v případě poškození nebo odcizení zboží ze skladu tuto událost neprodleně oznámit 
prodávajícímu, a to nejdéle do 2 pracovních dnů;

xii. kupující není oprávněn zboží zadržet nebo dát do zástavy třetí osobě.



4. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu zboží s dobíhající expirační dobou, nejpozději však do 2 
měsíců před jejím uplynutím. V takovém případě se prodávající zavazuje zboží vyměnit za zboží 
nové s expirační dobou minimálně 24 měsíců ke dni doplnění do skladu.

5, V případě prodlení prodávajícího s doplněním zboží do skladu je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedoplněného zboží za každý den prodlení, 
přičemž nárok na náhradu škody tím není dotčen.

Článek V. 
KUPNÍ CENA

1. Cena vápenného hydrátu je stanovena ve výši 3.732 Kč bez DPH (slovy: tři tisíce sedm set třicet 
dva korun českých) za jednu (1) tunu.

2. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů.

3. Kupní cena je stanovena na základě cenové nabídky prodávajícího, je dohodnuta jako cena pevná 
po celou dobu realizace veřejné zakázky a jde o konečnou výši kupní ceny.

4. Součástí kupní ceny jsou veškeré náklady spojené s řádným a včasným plněním dodávek dle této 
smlouvy. Kupní cena zahrnuje zejména přepravu do místa plnění a vykládky dodávek v místě plnění.

Článek VI. 
ZPŮSOB PLNĚNÍ

1. Smluvní strany si dohodly, že realizace dodávek budou probíhat formou písemných objednávek 
prostřednictvím e-mailu odeslaného zástupci prodávajícího pověřenému jednáním ve věcech 
technických, které budou učiněny zástupcem kupujícího pověřeným jednáním ve věcech technických 
za podmínek dle této smlouvy, a následným odběrem v objednávce uvedené hmotnosti vápenného 
hydrátu kupujícím.

2. Objednávka vápenného hydrátu musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:

a) přesná specifikace hmotnosti požadované dodávky vápenného hydrátu;
b) den odebrání dodávky vápenného hydrátu, který nesmí být pozdější, nežli den skutečného 

odběru dodávky.

3. Kupující není povinen odebrat za dobu trvání smlouvy tzv. předpokládané množství vápenného 
hydrátu dle čl. II odst. 1 této smlouvy, kdy se jedná pouze o kvalifikovaný předpokládaný objem 
plnění. Neodebrání předpokládaného množství předmětu plnění v celém objemu nezakládá 
povinnost kupujícího toto množství odebrat a prodávající nemůže z tohoto důvodu uplatnit na 
kupujícím jakékoliv nároky, včetně sankcí, smluvních pokut nebo náhrady škody.

4. Po odebrání každé dodávky vápenného hydrátu kupujícím bude smluvními stranami vyhotoven a 
podepsán předávací protokol, který bude obsahovat minimálně tyto náležitosti:

a) přesná specifikace hmotnosti odebrané dodávky vápenného hydrátu;
b) cena v Kč za dodávku celkem bez DPH;
c) certifikace zboží požadovaná příslušnými právními předpisy;
d) podpisy oprávněných osob.



Článek VII.
FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Smluvní strany se dohodly, že uplatnění nároku na zaplacení kupní ceny bude probíhat podle 
skutečně odebraného množství vápenného hydrátu v tom kterém kalendářním městci, s tím, že zboží 
nemusí být odebíráno každý kalendářní měsíc roku. Konkrétní výše kupní ceny za kalendářní měsíc, 
ve kterém bylo zboží odebíráno, bude stanovena jako součin hmotnosti odebraného množství 
vápenného hydrátu vyjádřeného v tunách a ceny vápenného hydrátu podle čl. V. odst. 1 této smlouvy.

2. Kupující uhradí kupní cenu včetně DPH na základě faktury -  daňového dokladu vystavené 
prodávajícím nejdříve v měsíci následujícím po měsíci, za který se nárok na zaplacení uplatňuje.

3. Prodávající je povinen na faktuře vyznačit číslo smlouvy a název zakázky. V záhlaví faktury 
(dodavatel) je nutné uvádět - v případě fyzické osoby č. j. živnostenského oprávnění a kdo ho vydal, 
v případě právnické osoby Č. j. zápisu v obchodním rejstříku. Faktura musí obsahovat dále všechny 
náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných platných právních předpisů, 
zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura bude obsahovat 
věcné či formální nesprávnosti, popřípadě nebude obsahovat všechny zákonné náležitosti nebo 
přílohu dle předchozího odstavce, je kupující oprávněnji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu kupujícímu.

4. Kupující uhradí fakturu prodávajícímu nejpozději do 30 dnů po jejím obdržení. Kupující není v 
prodlení, uhradí-li fakturu do 30 dnů po jejím obdržení, ale po termínu, který je na faktuře uveden 
jako den splatnosti. Za termín úhrady je považován den, kdy je kupujícím dán příkaz k provedení 
platby, je-li tento příkaz následně realizován. Je-li kupující v prodlení s placením faktury, sjednávají 
smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

5. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy na kupní cenu.

6. Prodávající se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 
98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že daňový doklad bude 
obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a 
kupující vyzve prodávajícího k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si kupující vyhrazuje právo 
neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu.

7. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany kupujícího na základě této 
smlouvy bude o prodávajícím správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty), má kupující právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby 
prodávajícímu uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si 
sjednávají, že takto prodávajícímu nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám kupující 
v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb.

Článek VIII.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu nové, nepoužité zboží v dohodnutém množství, jakosti a 
provedení a termínu, přičemž veškeré dodávky prodávajícím kupujícímu z titulu této smlouvy musí 
splňovat kvalitativní požadavky dle této smlouvy.



2. Prodávající je povinen dodat jednotlivé dodávky zboží bez vad kupujícímu v souladu s podmínkami 
této smlouvy, přičemž za řádné dodání zboží se považuje jeho převzetí kupujícím, a to na základě 
potvrzení této skutečnosti v předávacím protokolu. Předávací protokol může být podepsán nejdříve 
v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována každá jednotlivá dodávka zboží prodávajícím včetně 
souvisejících výkonů a služeb sjednaných touto smlouvou.

3. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem řádného předání a převzetí zboží od 
prodávajícího na základě podpisu předávacího protokolu. Stejným okamžikem přechází na 
kupujícího také nebezpečí škody na věci.

4. Prodávající ani kupující není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy na 
třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

5. Smluvní strany sjednávají, že kupující je oprávněn jakékoliv jeho pohledávky vůči druhé smluvní 
straně, které vzniknou na základě této uzavřené smlouvy, započítat vůči pohledávkám druhé smluvní 
strany jednostranným právním úkonem.

6. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle této smlouvy 
nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem.

7. Prodávající je povinen dodržovat veškeré předpisy BOZP a PO a poučit v tomto směru případně 
dotčené třetí osoby.

8. Prodávající je dále povinen také:

a) neprodleně informovat kupujícího o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na řádné a 
včasné plném této smlouvy;

b) oznámit neprodleně kupujícímu veškeré kontroly provedené u prodávajícího správními 
orgány související splněním této smlouvy, seznámit kupujícího se závěry těchto kontrol 
včetně protokolů z nich, oznámit zahájení správních řízení a seznámit kupujícího 
s pravomocnými rozhodnutími správních orgánů;

c) mít k dispozici po celou dobu trvání této smlouvy v potřebném počtu odborně vyškolený 
personál;

d) mít k dispozici po celou dobu trvání této smlouvy v potřebném počtu a kapacitě technické 
vybavení pro řádné plnění povinností vyplývajících z této smlouvy;

e) na výzvu kupujícího bezodkladně předložit doklad o splnění podmínek vyhlášky č. 
409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházejícími do přímého styku 
s vodou a na úpravu vody, v platném znění, nebo právního předpisu jej nahrazujícího;

f) na výzvu kupujícího bezodkladně předložit doklad spočívající ve schválení dodávaného 
vápenného hydrátu příslušným orgánem veřejného zdraví;

g) na výzvu kupujícího bezodkladně předložit doklad o splnění požadavku normy ČSN EN 12 
518 (755850) -  Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -  
Vápno.

9. Prodávající je povinen pro případ, pokud bude ze strany orgánů veřejné správy, popř. třetích osob 
uplatněn nárok vůči kupujícímu z důvodu porušení nebo nesplnění právních předpisů nebo této 
smlouvy prodávajícím, které bude v příčinné souvislosti s plněním podle této smlouvy 
prodávajícím, v plném rozsahu uspokojit tyto nároky namísto kupujícího, a to bez zbytečného 
odkladu. V případě, že kupujícímu vzniknou s uplatněním shora specifikovaných nároků další 
náklady (např. ušlý zisk, náhrada za promeškaný čas, výdaje za poskytování právních služeb), 
zavazuje se prodávající bez zbytečného odkladu, nejdéle však do patnácti (15) dnů, zaplatit 
kupujícímu i tyto náklady. V případě, že nároky nebo další náklady specifikované v tomto 
ustanovení zaplatí kupující, je oprávněn požadovat po prodávajícím jejich reparaci v plném rozsahu 
a prodávající je povinen bez zbytečného odkladu, nejdéle však do patnácti (15) dnů, zaplatit 
kupujícímu i tyto náklady.



Článek IX.
ZÁRUKA -  ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že bude po záruční dobu 
způsobilé pro použití k ujednaným, případně jinak obvyklým účelům a zachová si ujednané, případně 
jinak obvyklé vlastnosti.

2. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží po dobu min. 24 měsíců. Záruční lhůta počíná běžet 
dnem podpisu příslušného předávacího protokolu kupujícím die této smlouvy.

3. V záruční době je kupující povinen reklamovat vady zboží bez zbytečného odkladu poté, co tyto 
vady zjistí, nejpozději však do 30 kalendářních dní.

4. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vad zboží, a to telefon icky/e-ma i lem pověřenému 
pracovníkovi prodávajícího. Pověřeným pracovníkem prodávajícího pro tyto případy je ............ 
............. tel.: ............................., e-mail: ....................................... Jakoukoliv změnu v osobě 
pověřeného pracovníka nebo kontaktních údajů se prodávající zavazuje oznámit kupujícímu bez 
zbytečného odkladu.

5. Prodávající je povinen odstranit telefonicky/e-mailem oznámené vady na vlastní náklady (včetně 
všech souvisejících činností jako např. doprava technika k opravě apod.) neprodleně po jejich 
oznámení ze strany kupujícího, nejpozději však do 48 hodin od oznámení každé jednotlivé vady, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě, že odstranění vady vzhledem k jejímu rozsahu 
nebo technické složitosti není možné objektivně provést ve lhůtě dle věty předchozí, je prodávající 
v této lhůtě povinen tuto skutečnost sdělit kupujícímu písemně s řádným odůvodněním a návrhem 
konkrétní lhůty, v níž se zaváže vadu odstranit. V případě pochybností, zda se jedná či nejedná o 
vadu bránící provozu, platí, že taková vada bude považována za vadu bránící provozu.

6. V případě prodlení prodávajícího s nástupem k odstranění vad nahlášených kupujícím se prodávající 
zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za 
každý i započatý den prodlení s nástupem k odstranění/odstraněním vad a za každou jednotlivou 
vadu. Celková výše smluvní pokuty není omezena.

7. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je prodávající povinen odstranit reklamovanou vadu zboží i 
v případě, že odpovědnost za vady neuzná. Pokud tak ve lhůtě stanovené v čl. Vil. odst. 5 této 
smlouvy neučiní, je kupující oprávněn zadat odstranění vad třetí osobě a prodávající je povinen 
náklady tímto vynaložené uhradit. Pokud prodávající následně prokáže, že za vady neodpovídá, 
budou mu vynaložené náklady kupujícím proplaceny.

8. Kupující je oprávněn uplatnit nároky z vad zboží nejpozději poslední den záruční doby, přičemž za 
řádně uplatněné se považují i nároky z vad zboží, uplatněné kupujícím ve formě doporučeného 
dopisu, odeslaného prodávajícímu poslední den záruční doby.

9. Kupující má právo na smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každý 
případ, kdy prodávající poruší některou svojí povinnost specifikovanou v či. Vílí odst. 8 písm. e) -
g) této smlouvy.

10.Smluvní pokuta je splatné do patnácti (15) dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení pokuty 
prodávajícímu. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn započíst smluvní pokutu vůči 
prodávajícímu proti nejbližší následující splatné faktuře.

11. Prodávající se zavazuje, že uhradí veškeré škody způsobené vadou zboží dle ust. § 2939 až § 2943 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.



Článek X.
PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Odstoupit od této smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem.

3. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro 
podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména považuje:

a) jestliže prodávající nedodá zboží řádně v dohodnutých termínech, kvalitě a množství, a to ani 
do 2 kalendářních dnů po lhůtě sjednané v objednávce;

b) jestliže prodávající dodá zboží, které nebude mít vlastnosti požadovaná příslušnými právními 
předpisy nebo deklarované prodávajícím v této smlouvě a její příloze č, 1 - Požadavek na jakost 
produktu a nápravu neprovedl ani do 10 kalendářních dnů od doručení písemného upozornění 
kupujícího.

4. Skončením účinnosti této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. 
Skončením účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky smluvních stran na náhradu škody a 
zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před 
skončením účinnosti této smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon.

Článek XI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

3. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem k projednání a rozhodnutí sporů a jiných 
právních věcí vyplývajících z právního vztahu založeného touto smlouvou, jakož i ze vztahů s tímto 
vztahem souvisejících, je v případě, že k projednání věci je věcně příslušný krajský soud, Krajský 
soud v Plzni a v případě, že k projednání věci je věcně příslušný okresní soud, Okresní soud Plzeň - 
město.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, popř. jiné údaje, které se 
podle zákona nezveřejňují, a bude v registru smluv uveřejněna v plném znění.

5. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech výslovně neupravených 
touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a ostatními obecně 
závaznými právními předpisy.

6. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či 
jiných elektronických zpráv.



7. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. 
Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami 
podepsaných písemných dodatků k této smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují.

8. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání kupujícího 
a prodávajícího.

9. Prodávající se výslovně zavazuje k plnění dohodnutých smluvních pokut a sankcí v této smlouvě 
uvedených. Tyto prodávající hradí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této 
souvislosti škoda, kterou lze vymáhat v plné výši samostatně. Smluvní strany tedy výslovně vylučují 
aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

10.Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že 
jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

11.Smluvní strany se dohodly na vystavování smluvní agendy (smluv a dodatků) ve třech (3) 
vyhotoveních, z nichž dvě (2) náleží kupujícímu a jedno (1) obdrží prodávající.

12.Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. Prohlašují shodně, že 
smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek pro kteroukoliv z nich.

13.Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru kupující.

Příloha: Příloha č. 1 - Požadavek na jakost produktu
Příloha č. 2 - Politika integrovaného systému řízení společnosti Vodárna Plzeň a.s.
Příloha č. 3 - Pokyny k zajištění BOZP na předaných pracovištích a při pohybu v objektech 

provozovaných společností VODÁRNA PLZEŇ a.s.

V Plzni dne

VODA........ PLZEŇ a.s.
.................................. generální ředitel

........................................ .
............................... 

....... ..... . . . . . . . . . .....

Vápenka Čertovy' schody a.s.
........................ místopředseda představenstva

v l * W .  dne Z - / -  ¿ * ¿ 0



Požadavek na jakost produktu :

Bílý hydroxid vápenatý (vápenný hydrát bílý, velmi jemný)

Požadavek KVALITY 
Makrosložkv

Granulométrie 
(> 90 pm)

Granulométrie 
(> 200 pm)

NL Vlhkost Co(OH) 2 CaC03 A h  Oj Fe 20 3 MnO SiO 2 CO 2

% % % % % % * % % % %
MAX 5,5 0A 8,0 2,0 - 7,00 0,50 0,50 0,20 1,00 -
MIN - - - - 92,0 - - - - -

Požadavek zvýšené 
garance

5,0 0.1 5 5,0 £1,0 £93,0 £5,0 £ 0,20 £ 0,30 £0,12 £0,50 £2,0

Vysvětlivky:
Obsah složek se rozumí ve hra. % v sušině
Ca(OH)2se rozumí obsah složky v sušině, rozpustné ve vodě

Požadavek zvýšené garance - rozumí se garantovaná jakost dodávaného produktu nad rámec technických norem po dobu trvání kontraktu
( Vychází z technologie vápenného hospodářství úpravny vody Plzeň a z provozních zkušeností )

Požadavek KVALITY 
Mikrosložkv

As Cd Cr Hg Ni Pb Sb Se

mg/kg sušiny mg/kg sušiny mg/kg sušiny mg/kg sušiny mg/kg sušiny mg/kg sušiny mg/kg sušiny mg/kg sušiny
MAX 5,0 2,0 20,0 0,3 10,0 10,0 4,0 4,0

Požadavek zvýšené 
garance

<3,0 £0,5 £1,0 <0,01 51,0 5 5,0 51,0 51,0

VODÁRNA Pltěň a s,, hl.technolog pv 

..........................



V o d á rn a

POLITIKA INTEGROVANÉHO SYSTÉMU ŘÍZENI 

SPOLEČNOSTI VODÁRNA PLZEŇ a.s.

Společnost VODÁRNA PLZEŇ a.s. je dlouholetým provozovatelem vodohospodářské infrastruktury 
v Plzeňském kraji. Pro naše zákazníky především zajišťujeme:

o výrobu a dodávku pitné vody 
o odvádění a čištěni odpadních vod
o zákaznické služby (podpora při uzavírání smluv o dodávkách pitné vody a odvádění 

odpadních vod, vodoměrná a odečtová služba

Zavedený a řádně udržovaný integrovaný systém řízení vychází z požadavků zainteresovaných stran a 
je zárukou jejich plnění. V současné době máme certifikovány systémy:

o kvality poskytovaných služeb (ČSN EN ISO 9001) 
o ochrany životního prostředí (ČSN EN ISO 14001)
o zajištění bezpečnosti práce a ochrany zdraví našich zaměstnanců (ČSN OHSAS 18001) 
o hospodaření s energiemi (ČSN EN ISO 50001) 
o systém řízení bezpečnosti informací (ČSN ISO/ IEC 27001)

Naším záměrem je uspokojit potřeby svých zákazníků, poskytované služby pinit ve stanovených 
termínech a požadované kvalitě, s našimi dodavateli budovat transparentní a oboustranné výhodné 
obchodní vztahy a v neposlední řadě podporovat rozvoj a odbornou způsobilost našich zaměstnanců pro 
dosažení vysoké úrovně kvality odváděné práce.

POLITIKA SPOLEČNOSTI V OBLASTI BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ ZAMĚSTNANCŮ
Nejcennějším majetkem společnosti je lidský potenciál. Vážíme si tohoto bohatství a klademe velký důraz 
na ochranu zdraví zaměstnanců a jejich bezpečnosti při práci, vytvářeni bezpečného pracovního prostředí 
a prevenci vzniku pracovních úrazů. Každoročně vynakládáme nemalé finanční zdroje na modernizaci 
výrobních technologií a strojního vybaveni.

Svým odpovědným přístupem se snažíme eliminovat dopady naší činnosti na jednotlivé složky životního 
prostředí, předcházíme vzniku ekologických havárií, podporujeme znovuvyužití odpadů vznikajících 
v důsledku našeho působení. Technická zařízení provozujeme tak, abychom účinně využívali všechny 
druhy energií, soustavně snižovali energetickou náročnost provozovaných zařízeni a vyhledávali 
potenciál pro úsporu využívaných energií.

Bezpečnost informací ve všech formách je v současné době další klíčovou oblasti, na kterou se v rámci 
posílení důvěryhodnosti naší společnosti zaměřujeme. Naším posláním je udržovat vysokou úroveň 
zajištění bezpečnosti informací spočívající v zajištění jejich dostupnosti, zamezení jejich nežádoucí 
modifikaci, zneužití nebo ztrátě. V |e v souladu s platnou legisíativou.

POLITIKA SPOLEČNOSTI V OBLASTI KVALITY

POLITIKA SPOLEČNOSTI V OBLASTI PÉČE O ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
A HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI

POLITIKA SPOLEČNOSTI V OBLASTI ŘÍZENÍ BEZPEČNOSTI INFORMACÍ

V Plzni 1.8.2019

VODÁRNA PLZEŇ a.s.



Pokyny k zajištění BOZP na předaných pracovištích
r V

a při pohybu v objektech provozovaných společností VODARNA PLZEŇ a.s.

Tento dokument je určen právnickým nebo fyzickým osobám, které převzaly staveniště /pracoviště za účelem realizování

smluvního vztahu nebo se pohybují v areálech společnosti z jiného důvodu (např.exkurze, kontrolní činnost orgánů státní

správy, prohlídky v rámci nabídkových řízení apod.).

Cílem těchto pokynů je poskytnout těmto osobám dostatečné informace k zajištění jejich bezpečnosti. Tyto osoby budou

nadále pro potřeby tohoto dokumentu označovány jako „zhotovitel“.

1) Při výkonu sjednaných činností je zhotovitel povinen dodržovat právní a ostatní předpisy k zajištění bezpečnosti 

a ochrany zdraví a postupovat tak, aby svým chováním neohrozil zdraví a bezpečnost své ani osob vyskytujících se 

s ním společně na pracovišti.

2) Zhotovitel se zavazuje, že jeho zaměstnanci, případně subdodavatelé, budou dodržovat všechny právní i ostatní 

předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (= předpisy na ochranu života a zdraví, předpisy 

hygienické a protiepidemické, technické předpisy, technické dokumenty a technické normy, stavební předpisy, 

dopravní předpisy, předpisy o požární ochraně a předpisy o zacházení s hořlavinami a chemickými látkami) vč. 

instrukcí poskytnutých kontaktní osobou společnosti VODARNA PLZEŇ a.s.

3) Zhotovitel je povinen vybavit převzaté pracoviště (staveniště) v souladu s ustanovením zákona č.309/2006 Sb. ve 

znění pozdějších předpis aNV č.591/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů,

4) Dojde-li k souběhu dvou a více zhotovitelů na jednom pracovišti, jsou tyto subjekty povinny:

o identifikovat rizika z jimi prováděných činností a následně provést vzájemné písemné seznámení s nimi 

o uzavřít dohodu o koordinaci v oblasti BOZP ve smyslu §10! odst.3 zákoníku práce. Zhotovitel pověřený 

koordinací BOZP musí mít na zřeteli, že dohoda je platná po celou dobu trvání díla tzn. až do okamžiku 

předání staveniště zpět společnosti VODARNA PLZEŇ a.s.

5) Splňuje-li předmět díla náležitosti z.309/2006 Sb. v platném znění a zadavatel předmětu díla stanoví koordinátora 

stavby, pak povinnosti uvedené v čl.4) těchto pokynů s pólu s dalšími, legislativně stanovenými, přebírá koordinátor.

6) Zhotovitel je povinen vybavit své zaměstnance osobními ochrannými pracovními prostředky splňujícími požadavky 

z. 262/2006 Sb. a NV 495/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu odpovídajícímu prováděným 

činnostem, dále pak vhodným nářadím a technickým vybavením nutným pro realizaci předmětu plnění. Zhotovitel 

kontroluje jejich používání.

7) Zhotovitel se zavazuje, že jím používané technické vybavení bude schopné bezpečného provozu a bude odpovídat 

požadavkům zejm. §4 z.309/2006 Sb., NV 378/2001 Sb. a V.48/1982 Sb. vždy v platném znění.

8) Zhotovitel se zavazuje, že práce na realizaci předmětu díla budou prováděny výhradně zaměstnanci zdravotně a 

odborně způsobilými. Zdravotní způsobilost a doklady o kvalifikačních předpokladech, případně o odborné 

způsobilosti, je zhotovitel povinen doložit objednateli na vyžádání.

9) Zhotovitel odpovídá za dodržování zásad PO svými zaměstnanci a vybavení věcnými prostředky PO na předaném 
pracovišti, nejsou-li zmíněné prostředky součástí předaného pracoviště. Zhotovitel dále odpovídá za protipožární 

opatření vyplývající z povahy vlastních prací dle smluvního vztahu sjednaného se společností VODÁRNA PLZEŇ.

10) Zaměstnanci zhotovitele jsou povinni udržovat na převzatém pracovišti pořádek a čistotu.

11) Zhotovitel se zavazuje zajistit skladování hořlavých kapalin na pracovišti v souladu s ČSN 65 62 01 a skladování 

ropných látek v souladu s ČSN 75 34 15.
12) Každý úraz zaměstnanců zhotovitele, ke kterému dojde na předaném staveništi nebo v objektech společnosti 

VODÁRNA PLZEŇ a.s,, je tento povinen neprodlenně oznámit zástupci společnosti a spolupracovat při šetření 

okolností vzniku úrazu.



Obecné pokyny pro zajištění BOZP při pohybu v objektech a areálech společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. (viz $101 odsl.5 

z.262/2006 Sb.)
13) Zhotovitel je povinen respektovat bezpečnostní a dopravní značení v objektech a areálech společnosti 

VODÁRNA PLZEŇ a.s.

14) Svářečské práce prováděné v místech se zvýšeným požárním nebezpečím a nebezpečím výbuchu je zhotovitel 

povinen provádět pouze na základě písemného pověření ke svařování vydaného zástupcem společnosti VODÁRNA 

PLZEŇ a.s. a v souladu s vyhláškou 87/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel zodpovídá za to, že 

požární dohled při (po) svařování bude vykonáván osobou k tomu předem určenou (zpravidla z řad jeho vlastních 

zaměstnanců) s písemně stanovenými právy a povinnostmi při tomto dohledu. Požární dohled je vykonáván 

v průběhu svařováni nepřetržitě. Při přerušení svařování nebo po jeho skončení se požární dohled vykonává 

v intervalech stanovených zvláštními požárně bezpečnostními opatřeními stanovených v příkazu ke svařování. 

Nejkratší doba požárního dohledu po skončení svařování je 8 hodin.

15) Při pohybu v blízkosti otevřených vodních nádrží je nutno dbát zvýšené opatrnosti a nevyžaduje-li to charakter 

prováděných prací nepřibližovat se k jejich okrajům.

16) Práce v podzemních prostorách případně sestup do nich jsou spojeny zejména se zvýšeným rizikem pádu do hloubky 

nebo výskytem nebezpečných plynů. Zhotovitel je povinen před vstupem do nich provést detekci výskytu 

nebezpečných plynů.

17) Na pracoviště společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. je zakázáno vnášet a používat soukromé elektrické spotřebiče 

(radiopřijímače, vařiče, topné spirály atd.)

18) Bez dohody se zástupcem společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. je zhotoviteli zakázáno používat na pracovištích 

technická a technologická zařízení příp. elektrospotřebiče, jejichž majitelem popř. provozovatelem je společnost 

VODÁRNA PLZEŇ a.s.

19) Pokud zástupce společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. umožní zhotoviteli použít některé ze zařízení vč. 

technologických, je zhotovitel povinen používat tato zařízení pouze v souladu s návodem k obsluze případně 

s udělenými pokyny a s vědomím zástupce společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s.

20) Při zjištění závady na poskytnutých zařízeních vč. elektrických (např. poškození prodlužovaní šňůry, přívodu; 

odstranění ochranného krytu atd.) je zhotovitel povinen neprodlenně informovat zástupce společnosti VODÁRNA 

PLZEŇ a.s.

21) Zhotovitel nesmí v průběhu realizace předmětu smlouvy ponechávat žádné přístroje, stroje popř. nástroje bez 

dohledu nebo dozoru, pokud mohou tyto ohrozit zdraví případně bezpečnost zaměstnanců společnosti VODÁRNA 

PLZEŇ a.s.

22) Na pracovištích společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. je zakázáno požívat alkoholické nápoje a jiné návykové látky, 

rovněž je zakázáno pod vlivem těchto látek na pracoviště vstupovat.

23) Ve všech objektech společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. platí zákaz kouření s výjimkou prostor ke kouření 

vyhrazených.

24) Každé pracoviště společnosti VODARNA PLZEŇ a.s. je vybaveno prostředky pro poskytnutí 1. pomoci a hasícími 

přístroji (případně hydranty), které je zhotovitel v případě potřeby oprávněn použít.
25) Pracoviště jsou vybavena pokyny (Požární poplachová směrnice) pro případ vzniku požáru či jiné mimořádné 

situace. Prostředky hasební techniky umístěné na pracovištích jsou pravidelně kontrolovány, čímž je zajištěna jejich 

funkčnost.
26) Únikové cesty v objektech společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. jsou značené a je nutno zachovávat jejich 

průchodnost po celou dobu provádění prací.

27) Veškeré uzávěry energii jsou viditelně a čitelně označené.

- 2-



28) Plynové hospodářství provozu ČOV PM, Jateční 40, Plzeň je z hlediska NV 406/2004 Sb. zařazeno mezi pracoviště 

s nebezpečím výbuchu (plynové hospodářství). Při práci na těchto pracovištích nebo v jejich blízkosti je zapotřebí 

dbát zvýšeného rizika výbuchu a nepoužívat otevřený oheň, jiskřivé nářadí, obuv s kovovými prvky v podrážce. 

Zhotovitel práce zahájí až na základé kontaktní osobou společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. vydaného příkazu.

29) Bezpečnostní pokyny pro případ, že zhotovitel bude provádět práce na elektrickém zařízení (např. montáž, revize, 

údržba, měření), jsou uvedeny v samostatném dokumentu (El. zařízení - pokyny zhotoviteli) předaném v rámci 

předání staveniště kontatkní osobou společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s.

30) Při při jízdě v areálech společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. je zhotovitel povinen dodržovat zásady plynoucí ze z. 

361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, nepřekračovat maximální povolenou rychlost v areálech 

společnosti (20 km/hod).

31) Zhotovitel nesmí vstupovat do zakázaných prostor (označeno zákazovou značkou „Nepovolaným vstup zakázán’1) a 

nesmí se pohybovat mimo vymezený prostor (kontaktní osobou VP a.s. případně „Protokolem o předání 

staveniště“).
32) Zhotovitel je povinen parkovat, případně vykládku a nakládku materiálu provádět pouze na vyznačených nebo 

zástupcem společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. k tomu určených místech tak, aby nebyla omezena a ohrožena 

bezpečnost a plynulost dalšího provozu v areálu

33) Pěší chůze je povolena výhradně po levé straně komunikace, nejsou-li v areálu zřízeny chodníky

34) Při pohybu v objektech společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. v nichž probíhá manipulace se zdvihacími zařízeními, je 

zhotoviteli zakázáno vstupovat do dráhy zdvihadla a zdržovat se v blízkosti přepravovaného břemene. Je nutno dbát 

pokynů osoby obsluhující zdvihací zařízení

v Plzni: 14.2.2017 zpracovala: ................................
OZO ROVS/3370/PRE/20143

- 3-


